1 / 2

证券代码：600077       证券简称：宋都股份       公告编号：临 2021-089

宋都基业投资股份有限公司

对外担保的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示:

 被担保人名称：宋都基业投资股份有限公司（以下简称“公司”）之全

资子公司杭州宋都房地产集团有限公司（以下简称“宋都集团”）

 本次担保本金金额：3亿元

 公司不存在对外担保逾期的情形

一、 担保情况概述

根据公司业务发展需要，宋都集团与杭州西奥电梯有限公司（以下简称“西

奥电梯”签订了借款协议等配套文本。就本次借款事宜，公司向西奥电梯提供信

用保证担保，担保的主债权本金金额为3亿元。

2021年5月26日，公司召开的2020年度股东大会通过了由公司第十届董事会

第二十八次会议审议通过并提报的《关于对公司担保事项进行授权的议案》，公

司股东大会同意对公司担保事项进行授权，其中授权对控股子公司的担保金额为

70亿元、对全资子公司的担保额度是60亿元，授权公司董事长在上述额度范围内

审批具体的担保事宜（包含《上海证券交易所股票上市规则》和《公司章程》规

定的需要提交股东大会审批的全部担保情形）；公司可依据各子公司的实际融资

额度适当调整担保对象和担保额度）（具体详见公司临2021-047、临2021-052及

临2021-061号公告）。本次担保事项在上述授权范围内，无需另行召开董事会及

股东大会审议。

二、担保对象的基本情况

担保对象 成立日期 统一社会信用代码 经营范围 财务数据
公司持

股比例

杭州宋都

房地产集

团有限公

1996-05-08 91330104255431697W

许可项目：房地产开发经营

(依法须经批准的项目，经相

关部门批准后方可开展经营

截至 2021 年 6

月 30日/2021年

1-6 月，总资产

100%

 2 / 2

司 活动，具体经营项目以审批结

果为准)。一般项目：建筑砌

块制造；体育场地设施工程施

工；自有房屋出租(除依法须

经批准的项目外，凭营业执照

依法自主开展经营活动)。

481.50 亿元，总

负债 424.26 亿

元，营业收入

29.77 亿元，净

利润 0.92亿元

三、担保协议主要内容

1、保证人：宋都基业投资股份有限公司

2、本次对外担保对应的主债权本金金额为 3亿元

3、保证期间：债务履行期限届满之日起三年

4、担保方式：连带责任信用保证担保。

四、董事会意见

公司董事会认为，本次交易涉及的担保事项是为了满足公司经营发展需要。

被担保方为公司全资子公司，公司对其具有实际控制权，且其经营情况稳定，资

信状况良好，担保风险可控，公司对其提供的担保不会损害公司的利益。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至本公告日，本公司及控股子公司对外担保总额 142.77 亿元，占本公司

最近一期经审计净资产的 302.67%。公司无逾期对外担保情形。

特此公告。

宋都基业投资股份有限公司

董事会

2021年 9月 2日

	OLE_LINK1
	OLE_LINK2